

Noc z gwiazdami w DPN.

Emocji nie brakowało, a wszystko działo się w sierpniowy wieczór, w czasie, kiedy - jak obliczyli znawcy tematu - przypadała kulminacja spadających „gwiazd”. Jednak, jak tłumaczył prowadzący spotkanie, astrofizyk Piotr Sieradzon, te kilkusekundowe, świetliste kreski na niebie nie są efektem spadających gwiazd lecz Perseid, czyli meteorytów.



Perseidy, to jeden z najbardziej regularnych rojów meteorów, którego orbita przecina się każdego roku z ziemską, w dniach 17 lipca – 24 sierpnia. Maksimum roju obserwuje się pomiędzy 12 i 13 sierpnia – mówi definicja.



Perseidy nazywane są także łzami świętego Wawrzyńca, który w sierpniu (10 sierpnia) zmarł męczeńską śmiercią. Noc spadających gwiazd, to również noc spełnionych marzeń. Widząc rozbłysk na niebie wystarczy pomyśleć o pragnieniach, a Niebo zatroszczy się już aby się spełniły. Pamiętajmy tylko o tym, co mówi przysłowie: uważaj o czym marzysz, bo może się spełnić...

Wciąż warto obserwować sierpniowe niebo i łowić wzrokiem spadające „gwiazdy”. Być może każda z nich przybliży nas do szczęścia.



Początkowo zachmurzone niebo nad Drawnikiem, okazało się jednak łaskawe. Po rozmowie z Piotrem Sieradzonem, uczestnicy warsztatów zdążyli jeszcze zrobić mapki nieba, które pomogły zrozumieć, to co zobaczyliśmy nad głowami, kiedy chmury się rozplynęły: moc gwiazd i od czasu do czasu niebo rozcinane jak nożem, świetlistą kreską...



Obserwacja nieba, na którym tyle się dzieje, to fascynujące zajęcie. Co ważne Drawno i okolice, to najlepsze miejsca, aby z powodzeniem realizować astrologiczne pasje, ponieważ wokół nie ma dużych miast „zaśmiecających” nieboskłon światłem ulic i domów. Noce u nas, w Drawieńskim Parku Narodowym są czarne jak węgiel, a

zatem gwiazdy widać tu jak na dłoni.

Po tylu emocjach każdy zgłodnieje. Nie mogło więc zabraknąć ciepłej zupy, która na świeżym powietrzu smakuje podwójnie dobrze.



Organizatorem warsztatów na Drawniku: „Nocne niebo nad Drawą” był Drawieński Park Narodowy. Takie spotkania odbywają się co roku, a ich pomysłodawcą jest Ewa Wnuk-Gławdel, starszy specjalista ds. edukacji.





Data wydruku: 20.09.2024 05:54:37

Adres URL: <http://dpn.pl/aktualnosci/381-noc-z-gwiazdami-w-dpn-.html>